ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                   Số:           /GDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                         Quận 9, ngày  16 tháng  5 năm 2016

Hướng dẫn điều chỉnh nguyện vọng
thi tuyển sinh lớp 10 năm học 16-17.
Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường THCS.
Thực hiện văn bản số 1037/GDĐT-KTKĐCLGD ngày 12 tháng 4 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thi tuyển vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2016 – 2017 và văn bản số 1412/GDĐT-KTKĐCLGD ngày 12 tháng 5 năm 2016 thông báo số liệu tổng hợp ban đầu về học sinh đăng ký 3 nguyện vọng.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường thông báo số liệu tổng hợp ban đầu về số học sinh đăng ký dự thi vào từng trường để phụ huynh học sinh và học sinh tham khảo và có thể xin điều chỉnh lại nguyện vọng.
Thời gian điều chỉnh nguyện vọng từ ngày 13 tháng 5 năm 2016 đến ngày 18 tháng 5 năm 2016. Học sinh làm lại đơn mới, hủy đơn cũ và nộp tại trường phổ thông nơi học lớp 9. Các trường in bảng kiểm dò và cho học sinh ký xác nhận.
Các trường hoàn chỉnh đầy đủ các dữ liệu của học sinh dự thi tuyển sinh lớp 10 năm học 2016 – 2017.  Xuất file mdb đặt tên file là tên trường (ví dụ: hoalu.mdb; tranquoctoan.mdb), chép đĩa CD danh sách thí sinh, đồng thời niêm phong toàn bộ đơn xin xét tốt nghiệp và thi tuyển sinh lớp 10 nộp về phòng Giáo dục hạn chót 10 giờ ngày 19 tháng 5 năm 2016.

Ngày 20 tháng 5 năm 2016 Phòng Giáo dục và Đào tạo gửi đĩa CD danh sách thí sinh về Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục - Sở Giáo dục và Đào tạo.
Vì tính chất quan trọng của kỳ thi, Phòng Giáo dục đề nghị các trường thực hiện cập nhật đầy đủ các thông tin của học sinh và nộp đĩa danh sách học sinh đúng thời gian quy định./.
Nơi nhận:

 TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lưu.
                                                                                    Nguyễn Thị Thu Hiền
NỘI DUNG VÀ LỊCH CÔNG TÁC TỔ CHỨC TUYỂN SINH VÀO LỚP 10
(Năm học 2016 - 2017)

	THỜI GIAN
	NỘI DUNG CÔNG VIỆC
	ĐỊA ĐIỂM

	12.5.2016
	- Các trường trung học phổ thông nộp danh sách đề nghị Hội đồng tuyển sinh.
- Nộp danh sách Ban Lãnh đạo Hội đồng coi thi, giám thị, giám khảo, nhân viên phục vụ (theo mẫu) về Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục.

- Nộp dữ liệu tuyển sinh vào lớp 10 về Sở Giáo dục và Đào tạo.
	Phòng Tổ chức Cán bộ.
Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục.

	13.5.2016
	- Sở Giáo dục và Đào tạo phổ biến số liệu tổng hợp ban đầu về số học sinh đăng ký dự thi vào từng trường.
	Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục.

	Từ 13.5.2016 đến 18.5.2016
	- Phụ huynh học sinh và học sinh có thể xin điều chỉnh nguyện vọng.
	Trường phổ thông.

	19.5.2016
	- Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục gửi danh sách giám thị, giám khảo, lãnh đạo Hội đồng coi thi.
	Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục.

	19.5.2016
(10 giờ)
	- Hết hạn nhận đơn tuyển sinh lớp 10 và hoàn tất nhập dữ liệu vào danh sách thí sinh tại Phòng Giáo dục và Đào tạo.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện.

	20.5.2016
	- Phòng Giáo dục và Đào tạo nộp đĩa CD danh sách thí sinh.
	Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục.

	27.5.2016
	- Phòng Giáo dục và Đào tạo nhận đĩa CD, danh sách thí sinh (đã có số báo danh và phòng thi).
	Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục.

	   28.5.2016
	- Niêm phong các đơn xin dự tuyển vào lớp 10.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo

	01.6.2016
	- Phòng Giáo dục và Đào tạo in danh sách dự thi và phát phiếu báo danh cho thí sinh.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo

	03.6.2016
(8 giờ 00)
	- Ban Lãnh đạo Hội đồng coi thi, Ban Chỉ đạo quận, huyện họp với Ban Chỉ đạo Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn công tác coi thi và bàn giao Ban Lãnh đạo Hội đồng coi thi cho Ban Chỉ đạo quận, huyện.
	Trường Trung học phổ thông chuyên Trần Đại Nghĩa.

	04.6.2016
(8 giờ 00)
	- Ban Lãnh đạo Hội đồng coi thi họp với Ban Chỉ đạo quận, huyện.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo

	09.6.2016
(7 giờ 30)
	- Ban Lãnh đạo Hội đồng coi thi họp bàn công việc của Hội đồng coi thi, kiểm tra hồ sơ,...

- Ban Chỉ đạo kiểm tra Sở Giáo dục và Đào tạo bắt đầu đi nắm tình hình chuẩn bị kỳ thi của các quận, huyện.
	Hội đồng coi thi.

	10.6.2016
(7 giờ 30)
	- Họp toàn thể Hội đồng coi thi để chuẩn bị công việc coi thi, kiểm tra hồ sơ thi, .…

- Giao đề thi cho các quận, huyện.
	Hội đồng coi thi.

Phòng GDĐT

	11, 12.6.2016
	- Tổ chức thi theo lịch quy định (cuối mỗi ngày thi, nộp bài về Hội đồng chấm thi).
- Hội đồng chấm thi nhận bài thi (vào cuối mỗi ngày thi).
	Hội đồng coi thi.

Hội đồng chấm thi.

	13.6.2016
	- Hội đồng chấm thi làm việc (Thư ký, Kiểm bài, Mật mã, Thu phát bài, Làm phách…).
	Hội đồng chấm thi.

	15.6.2016
(7 giờ 30)
	- Họp tổ lên điểm, tổ trưởng, tổ phó chấm bộ môn.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo nộp đĩa CD cho Hội đồng chấm thi sau khi đã điều chỉnh các sai sót.
	Hội đồng chấm thi.

	15.6.2016
(13 giờ 30)
	- Giám khảo có mặt tại Hội đồng chấm thi, bắt đầu chấm thi.
	Hội đồng chấm thi.

	Từ 21.6.2016 đến 22.6.2016
 (dự kiến)
	- Lên điểm thi.

- So dò kết quả thi.
- Ghép điểm thi.
	Hội đồng chấm thi.

	22.6.2016
(dự kiến)
	- Gửi kết quả thi về các quận, huyện.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo

	23.6.2016
(dự kiến)
	- In giấy báo điểm tuyển sinh 10.
	Trường phổ thông.

	Từ 22.6.2016 đến 24.6.2016
	- Nhận đơn xin phúc khảo bài thi.
	Trường phổ thông.

	25.6.2016
	- Phòng Giáo dục và Đào tạo nộp danh sách xin phúc khảo về Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục.
	Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục.

	26.6.2016
(dự kiến)
	- Hội đồng phúc khảo làm việc.
	Hội đồng phúc khảo.

	27.6.2016
(7 giờ 30)
	- Giám khảo phúc khảo có mặt tại Hội đồng chấm thi, bắt đầu chấm thi.
	Hội đồng phúc khảo.

	29.6.2016
(dự kiến)
	- Công bố kết quả phúc khảo (tạm thời).
	Hội đồng phúc khảo.

	11.7.2016
	- Họp Ban Chỉ đạo quận, huyện và Hiệu trưởng trường trung học phổ thông để thống nhất điểm chuẩn tuyển sinh 10.
	Hội trường 2.1 Sở Giáo dục và Đào tạo.

	11.7.2016
	- Công bố điểm chuẩn tuyển sinh 10 và danh sách thí sinh trúng tuyển vào lớp 10.
	Các trường trung học phổ thông có tuyển sinh 10.

	Từ 13.7.2016 đến 23.7.2016
	- Nhận hồ sơ thí sinh trúng tuyển 10.
	Các trường trung học phổ thông có tuyển sinh 10.

PAGE
4